Serra, assessor. Pastor, fisci advocatus. Par, asses-
sor.

17/1r 9 maig. A.

Nosb Phillipus, Dei gratia rex Castellae, Ara-
gonum, Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem,
Portugalliae, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae,
Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galle-
ciae, Majoricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordu-
bae, Corsicae, Murtiae, Gienuis, Algarbii, Alge-
cirae, Gibraltaris, insularum Canariae, nec non
Indiarum orientalium et occidentalium insula-
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rum ac terrae firmae maris oceani, archidux
Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Medio-
lani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspur-
gii, Flandriae, Tirolis, Barchinonae, Rossilionis
et Ceretaniae, marchio Oristanim et comes Goce-
ani. Regum et principum maxime decet supre-
mam majestatem et munificenciam privilegio-
rum sibi sub dictis concessorum corroborationem
et confirmationem concedere tunc precipice cum
aliquam ob causam de illorum potest duratione et
validitate forsam dubitari. Cum itaque pro parte
deputatorum et consistorii domus Generalitatis
principatus nostri Cathaloniae et comittatuum
Rosilionis et Ceritaniae nobis humiliter supplica-
tum extiterit, ut praefatae Generalitati et Prin-
cipatui concedere et confirmare dignaremur pri-
vilegia, gratias, praerrogativas, immunitates,
capitula et acteis Curiarum, et usaticos generales,
per eos possessores et quemadmodum illis frueban-
tur usque ad annum millesimum sexcentesimum
quadragesimum, Nosque consulere volentes bono
publico ac raectae justitiae administrationi quie-
tique et tranquillo statui dictae Generalitatis et
Principatus, decrevimus concessionem et confir-
mationem ab eis petitam cum moderationibus et
reservationibus inferius declarandis, concedere et
elargiri, prout tenore praesentis chartae cunctis
futuris temporibus firmiter valitature, de nostra
certa scientia regiaque auctoritate deliberate et
consulto omnia et singula privilegia, capitula,
pragmaticas, franquesias, provisiones, literas,
immunitates, libertates, exemptionis, consuetudi-
nes, usaticos et gratiam, tam generales quam //
17/1v // particulares, per serenissimos retro reges
Aragonum, predecessores nostros, et per nos conces-
sos et indultos, tam praedictae domus Generalis
dicti Cathaolinae principatus quam aliis quibus-
cunque civitatibus villis, locis et universitatibus et
singularibus personis eiusdem, laudamus, appro-
bamus, ratificamus et confirmamus et quatenus
opus sit de novo concedimus et elargimus nostrae-
que huiusmodi laudationis, aprobationis, ratifi-
cationis seu vervis novae concessionis, munimine
se praesidio roboramus et validamus juxta eo-
rumdem seriem continentiam et tenorum. Quo-
rum quidem privilegiorum et regiarum concessio-
num tenores licet praesentibus non exprimantur
de regiae potestatis plenitudine haberi volumus
pro insertis et sufficienter expraessis, ac si de verbo
ad verbum insererentur, exprimerentur et de illo-
rum tenore facta esse mensio specialis, quatenus
tamen dicta Generalitas et Principatus ac alii su-
pranominati in eorum possessione existebant an-
no millesimo sexcentesimo quadragesimo, probato
et non amplius, aliter nec alio modo reservando
tamen nobis et successoribus nostris regibus Ara-
gonum ad nostram meram et liberam volunta-
tem insaculationem personarum, tam ad officia
deputatorum et auditorum quam ad alia quae-
cumque, quae per nominationem dictorum depu-
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tatorum sive consistorii domus Deputationis, quo-
modo libet provisa aut providenda erant, tam
perpetua quam temporalia, sicut et quemadmo-
dum reservatum et declaratum existit per don
Joannem ab Austria, filium nostrum, omnium
armorum maritimorum nostrorum gubernato-
rem, locumtenentem et capitaneum generalem
nostrum in dictis Principatu et comitatibus, in
juramento per eum prestito in dictorum onerum
primo ingressu die 15 februarii anni praeteriti
1653, ordinem nostrum die vigesimi octavi ja-
nuarii eiusdem anni insequendo. Postea vero ad
supplicationem dilecti et fidelis nostri Alexandri
Ros, decani sancta ecclesiae //17/2r //Dertusaen-
sis et syndici ad nos per praefatos deputatos missi,
decrevimus concedere et declarare absque tamen
praejuditio praechalendatae reservationis nostra,
cum regia epistola praefato don Joanni ab Aus-
tria, filio nostro, die undecima julii praedic-
ti anni 1653 expedita, quo ad officia vocata de
justitia et que dicuntur venalia, que omnia que
huius qualitatis fuere vendita ante praedictas
conmotiones suum debitum sortirentur effectum
modo et forma, quibus antea consuetum erat, et
in casu devolutionis ad Deputationem causa
mortis ab intestato illorum possessorum in hoc ob-
servaretur modus et forma inferius declaranda,
quo ad officia vocata de gratia et quod deputati
possent et valerent approbare personas in quos pos-
sessores dictorum officiorum illa transferunt aut
renuntiant, et cum hoc tantummodo obtineant
successores in dictis officiis possessionem praeceden-
te, tamen approbatione nostra aut locumtenentis
et capitanei generalis nostri in eodem Principatu,
sed tamen quo ad officia vendita tempore et du-
rantibus praefatis commotionibus per deputatos
praesentis et transacti temporis, reservavimus no-
bis resolutionem ad maturius acordum; quo ad
officia vero vocata de gratia, decrevimus prout
declaratum extitit in praechalendata epistola
diei undecimi julii, quod de omnibus illis fieret
insaculatio personarum usque ad numerum nobis
benevisum in una quaque bursa eorum tempore
quo fieret inseculatio officiorum deputatorum, 
et ex dictis bursis fierit extractio praecedentibus 
vero propositionibus personarum per dictum don
Joannem, filium nostrum, ad nos faciendis, ad
unum quodque praedictorum officiorum quali-
tatis praedictae, et simili modo faciendum esse,
quo ad officia vocata de justitia, superius nar-
rata, et quod ad insaculationem praedictorum
officiorum, tam deputatorum quam aliorum su-
perius expraessorum, que per sortem extrahi, de-
crevimus, reservavimus facultatem nominandi
personas nobis benevisas et, similiter, decrevimus
//17/2v // non admittendas esse neque inseculan-
das in bursis, alias personas nisi illas tantum per
nos eligendas, et quas insaculari juberemus que
tantummodo habeant ius ad concrittendum in
dictis bursis et officiis dummodo per nos privatae,
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ab eis non fuerint sicut et quemadmodum conces-
sum et reservatum per nos existit in insaculatio-
nibus officiorum gubernii nostrae civitatis Barci-
none. Et quia postea super his etiam supplicatum
nobis, fuit per dictum decanum Alexandrum
Ros, nomine dictorum deputatorum, pro majori
praemissorum declaratione, quod in officiis vo-
catis de justitia et que venalia dicuntur domus
Generalitatis, si possessor alicuius illorum e vivis
migraret antequam et interim, quod expedietur
approbatio personae per eum nominatae et propo-
sitae, in hoc casu procurator aut heres vita functi
habeant eandem facultatem nominandi, unam
aut plures personam et personas succesive, usque
ad approbationem alicuius earum per nostrum
locumtenentem et capitaneum generaliem fa-
ciendam, prout ante fieri solitum erat in appro-
batione deputatorum, secundum capitula Cu-
riae et usus domus Generalitatis et similiterque
approbatio supradicta, in casu vacationis dicti lo-
cumtenentis et capitanei generalis, fiat per geren-
tem vices nostri generalis gubernatoris aut per
personam que praeerit in Regia nostra Audien-
cia, et que expediatur per secretarium et non per
Cancelleriam, ad excusandos sumptus praedictis
personis super quibus decrevimus declarare, prout
cum praesenti declaramus absque vero praejudi-
tio reservationis nobis per dictum don Joannem,
filium nostrum, ut supra factae et concessionis et
declarationis nostrae in praechalendata epistola
diei undecimi julii praenarratae. Quo ad trans-
lationem facultatis ad heredem aut // 17/3r //
procuratorem vita functi, quod fiat et observetur
idem quod observatum antea fuerit per dictos de-
putatos, scilicet, que si reservabatur heredi aut
procuratori dicti vita functi faculta supradicta,
et eius procuratoris aut heredis nominatio debi-
tum sortebatur effectum, hoc in casu idem exinde
observetur et observari volumus et jubemus, et non
aliter nec alio modo, quod que expeditio dictae
approbationis per nostrum locumtenentem et ca-
pitaneum generalem faciendae, in casu transla-
tionis sive dispositionis dicti muneris praedicto
nostro locumtenente defficiente, fieri possit per ge-
rentem vices nostri generalis gubernatoris aut
eum, qui tunc praeerit in nostra Regia Audien-
tia, et expediri debeat per secretarium tantum
non vero per Cancelleriam nostram nec illis ju-
ribus exactio. Similiterque supplicatum fuit per
dictum decanum, nomine dictorum deputato-
rum, quo ad officia vocata de gratia, quod solum-
modo fieret insaculatio illorum que commoda et
decentia fuerint personis stamentorum ecclesias-
tici, militaris et regalis, concedendo praefatis de-
putatis facultatem nominandi personas ad reli-
qua officia menima, quemadmodum illam antea
habebant et tenebant, tam intus civitatem Bar-
chinone quam extra eam, into dicto Principatu et
comitatibus, super quibus decrevimus declarare,
prout cum presenti declaramus, quod praedicta

officia que vocantur de gratia quecumque sint,
tam intus dictam civitatem Barcinone quam ex-
tra eam, in omni Principatu et comitatibus, pro-
videri debeant non per deputatos quemadmodum
supplicatum est, sed per medium insaculationis
prout declaratum superius existis, aut per nomi-
nationem nostram respectu illorum officiorum,
de quibus bursae factae non fuerint ad libitum
voluntatis nostrae modo et forma nobis postea
benvisis et declarandis, ad quem effectum facul-
tatem nobis eum praesenti reservamus et reserva-
tam haberi volumus et jubemus. Cum his igitur
reservationibus et de- // 17/3v // clarationibus et
non sine eis aliter nec alio modo volumus et expres-
se decernimus et declaramus, quod huiusmodi
nostra regiae confirmatio seu potius nova conces-
sio sit et esse debeat praefata domui Deputationis
et Generalitatis ac principatui nostro Cathalo-
niae et singularibus civitatibus oppidis, villis et
universitatibus illius singulisque personis stabilis,
realis, valida atque firma nullumque in juditio
aut extra sentiat dubietatis objectum, defectum
incommodum aut noxae, cujuslibet alterius de-
trimentum sed in suo semper robore et firmitate
persistat, don Joanni ab Austria, propterea filio
nostro, omnium armorum nostrorum guberna-
tori, locumtenenti et capitaneo generali nostro,
venerabili nobilibus magnificus dilectisque con-
siliariis et fidelibus nostris cancellario regenti
Cancellariam et doctoribus nostrae Regia Au-
dientiae, gerentibus que vices nostri generalis gu-
bernatoris, magistro rationali, bajulo generali,
ac regenti nostram Regiam Thesaurariam, ad-
vocatis et procuratoribus fiscalibus et patrimo-
nialibus, vicariis, bajulis, subvicariis, subbajulis, 
alguasiriis, virgariis et portariis caeterisque de-
mum universis et singulis officialibus ac subdi-
tis nostris majoribus et minoribus in praedictis
nostris Principatu et comitatibus constitutis et
constituendis dictorumque officialium loca te-
nentibus seu officia ipsa regentibus et subrogatis
praesentibus et futuris ad incursum nostrae re-
giae indignationis et irae paenequae florenorum
auri Aragonum mille nostris regiis inferendo-
rum et rariis dicimus praecipimus et jubemus,
quatenus huiusmodi nostram regiam confirma-
tionem et novam concessionem cum reservationi-
bus tamen et declarationibus in praesenti nostra
charta expraessis et declaratis praedicte domui
Generalitatis, et principatu Cathaloniae ac sin-
gularibus //17/4r //civitatibus, villis, locis et uni-
versitatibus illius singulisque personis habeant,
teneant et observent tenerique et inviolabiliter ob-
servari faciant per quoscunque contrarium nu-
llatenus tentaturi ratione aliqua sive causa. Si
dictus filius noster nobis morem genere caetero
vero officiales nostri praedicti gratiam nostram
chartam habent ac praeter irae et indignationis
nostrae incursum paenam praeappositam cu-
piunt evitare, in cuius rei testimonum presentem
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fieri jussimus nostro regio communi sigillo impen-
denti munitam. Dattum in oppido nostro Ma-
triti die decimanona mensis januarii anno a 
Nativitate Domini millesimo sexcentesimo quin-
quagesimo quarto regnorumque nostrorum trige-
simo quarto. Yo el rey.